

SMO/360406/20/I.P.O.



smove677390086

SILVIARUTLAND
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

Statutární město Ostrava
magistrát – odbor legislativní a právní

ZPRACOV.	DŮŠLO	Č. DOPOR.
	16 -07- 2020	
UK. / AK.	PŘÍLOHY	POČET LISTŮ
5/5	/	
SK. ZN. / LH.	Č. J.	
		SMO/360406/20

Statutární město Ostrava
Prokešovo náměstí 8
729 30 Ostrava

V Praze, dne 15.07.2020

Věc: Žádost – poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

dovoluji si požádat Statutární město Ostrava, IČ: 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava (dále jen „Statutární město Ostrava“), o poskytnutí informací o všech hrozících plněních přesahujících na jistinu částku 5 mil. Kč, které by muselo Statutární město Ostrava jako žalovaná strana ze svého rozpočtu uhradit žalobci na základě případného neúspěchu v jakémkoli civilním řízení, které bylo zahájeno v období od 1.1.2019 do data této žádosti (bez ohledu na to, zda takové řízení je již ukončeno nebo stále běží).

U poskytovaných informací prosím o sdělení následujících podrobností:

1. hodnota sporu (hrozící plnění z rozpočtu Statutárního města Ostrava v případě neúspěchu žalovaného ve věci) v členění jistina a příslušenství;
2. název a IČ žalobce právnické osoby nebo iniciály jména a příjmení žalobce fyzické osoby;
3. stupeň, jakém se řízení nachází (prvostupňové, odvolací řízení atd.);
4. název soudu, před kterým je řízení vedeno;
5. spisová značka řízení;
6. datum zahájení řízení;
7. datum skončení řízení, pokud bylo pravomocně skončeno;
8. stručný popis předmětu/důvodu sporu;
9. datum nejbližšího budoucího jednání ve věci, pokud bylo nařízeno a pokud se nejedná o řízení s vyloučením veřejnosti;
10. odbor magistrátu, do jehož agendy daná věc spadá a který koordinuje vedení sporu;
11. informace, zda je statutární město Ostrava v řízení zastoupeno a identifikační údaje zástupce.

SILVIA RUTLAND
ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ

Uvedené informace, mi prosím, poskytněte v elektronické podobě:

S pozdravem,

Statutární město Ostrava
Magistrát

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/372621/20/LPO/

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Fax:

E-mail:

Datum: 21.07.2020

Vážená paní magistro,

k vaší žádosti o informace ze dne 15.07.2020 Vám sdělujeme, že v daný okamžik statutární město Ostrava eviduje pouze jednu žalobu hrozící plněním přesahujícím na jistinu částku 5 mil. Kč, které by muselo město jako žalovaná strana ze svého rozpočtu uhradit žalobci na základě případného neúspěchu v civilním řízení, které bylo zahájeno v období od 1.1.2019 do data Vaší žádosti (bez ohledu na to, zda takové řízení je již ukončeno nebo stále běží). Nyní k jednotlivým bodům Vaší žádosti:

- 1) Hodnota sporu činí na jistinu 24 877 867,- Kč a zákonný úrok z prodlení z částky 24 877 867,- Kč ve výši 10,00 % p.a. za období od 22. 2. 2020 do zaplacení, v případě rozhodnutí soudu o oprávněnosti uplatněného nároku
- 2) MASTER IT Technologies, a.s
- 3) Prvostupňové
- 4) Okresní soud v Ostravě
- 5) Sp. zn. 126 C 7/2020
- 6) 24. 2. 2020
- 7) Řízení nebylo skončeno
- 8) Statutární město Ostrava jako zadavatel uskutečnil zadávací řízení, jehož předmětem byla dodávka inteligentního dopravního systému. Žalobce se zadávacího řízení účastnil jako účastník, který podal nejvýhodnější nabídku. K uzavření smlouvy však s tímto účastníkem nedošlo, jelikož zadávací řízení bylo zadavatelem zrušeno
- 9) Žádné jednání v tento okamžik nebylo nařízeno
- 10) Odbor legislativní a právní, Magistrát města Ostravy
- 11) Statutární město Ostrava je v dané věci zastoupeno společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář